
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Kardiologické oddělení 

Prim. MUDr. Petr Šimek, primář 

 

Stránka 1 z 1 

 
tel.:   +420 567 157 184 e-mail: simekp@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 705 749 434 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

 

Příprava pacienta před plánovanou koronarografií 
 
 
Žádáme lékaře odesílající pacienty ke koronarografickému vyšetření do Nemocnice 
Jihlava o přiložení níže uvedené dokumentace.  Zároveň prosíme o podání základních 
informací pacientovi o indikaci vyšetření SKG, nástinu průběhu vyšetření  a upozornění 
pacienta, že vyšetření je spojeno s krátkodobou hospitalizací / při nekomplikovaném 
průběhu cca 24 hodin / 
 
Potřebná dokumentace –  
      
Odběry - Hematologie:   INR, APTT, leu, ery, hemoglobin, hematokrit, trombo,  
                                          MCV.   
                Biochemie:  Urea, Krea, Na, K, Cl, Bili, ALT, AST, ALP, GMT, 
                                     Chol, HDLc, LDLc, TG 
Kardioechografické vyšetření - před výkonem musí být jasná info , zde není  
                                                      přítomna významná chlopenní vada  
                                   - přítomnost významné vady mění strategii vyšetření-ošetření/ 
                                   - fakultativně jsme schopni doplnit ad hoc / 
Diagnostický souhrn a seznam uživané chronické medikace 
 
Pacienti s antikoagulační terapií 
        - Warfarin -  nevysazovat, cílová hodnoty INR pod 3,0, poslední kontrola INR  
                             maximální 3dny před výkonem 

- DOAC – přerušit medikaci 24 hodin před výkonem / při renální insuficienci   

            dabigatran 48 hodin před výkonem /   

   
Děkujeme za spolupráci. 
  
 
V Jihlavě  1.4.2025                                                                          Prim.MUDr. Petr Šimek 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


